
平成 31 年４月 
組合員・利用者の皆様へ 

市川市農業協同組合 
 

定期積金の集金業務廃止のご案内 
 
 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当ＪＡ各事

業にご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 
さて、当ＪＡでは組合員・地域利用者の皆様のご期待に応え、信頼される金融

機関を目指し、コンプライアンス態勢の強化および経営の健全化・効率化に取り

組んでおります。 
この度、これらの取り組みの一環として、下記のとおり集金業務の見直しを実

施し、態勢強化を図ることといたしました。 
皆様にはご不便をおかけすることとなりますが、ご理解賜わりますようお願

い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
 
１．見直しする集金業務 
 定期積金（集金扱い）の新規取扱いの廃止 
 
２．見直しする時期 
 2019 年６月３日（月）より 
 
３．その他 
（１）既存の定期積金の集金は、満期到来まで継続させていただきます。 
（２）満期継続に際しては、「口座振替扱い」または「窓口持参扱い」をご利用

ください。 
（３）ご不明な点がございましたら、渉外担当者またはお取引支店までお問い合

わせください。 
 

以 上 
 


